事  務  連  絡
令和３年５月 11 日

ジュニアアスリート育成選手並びに保護者 様

茨城県教育庁学校教育部保健体育課
公益財団法人茨城県スポーツ協会

令和３年度ジュニアアスリート育成プログラム 第１回育成プログラム

会場変更のお知らせ

 日頃より、本県事業に対し格別のご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症の再びの感染拡大により、標記プログラム会場として予定してお
りました流通経済大学龍ケ崎キャンパス内の施設利用に制限がかかり、プログラム会場として利用出
来ない状況となりました。

つきましては、会場を下記のとおり変更いたしまして、第１回育成プログラムを実施したいと考え
ております。育成選手並びに保護者の皆様におかれましては、大変ご迷惑をおかけして誠に恐縮です
が、何卒ご容赦のほどお願い申し上げますとともに、プログラム実施にご理解いただき、ご参加をお願
いいたします。

記

１ 期  日  令和３年５月 22 日（土） 13:30～17:00（受付 13:15～）

２ 会  場   変更前 ： 流通経済大学メインアリーナ（龍ケ崎市平畑 120）
          ↓

変更後 ： 茨城県庁福利厚生棟アリーナ

（〒310-0852 水戸市笠原町 978-6）

３ その他   ○実施時間及びプログラム内容等に変更はございません。

○駐車場は県庁内一般駐車場をご利用ください。（別添資料参照）
○受付は県庁福利厚生棟内になります。駐車場より福利厚生棟へお越しください。
○会場変更に伴い、出欠の変更等がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡

願います。
＜問い合わせ先＞

茨城県教育庁学校教育部保健体育課
競技スポーツ担当 野友 宏則
℡：029-301-5361
Email：h.notomo@pref.ibaraki.lg.jp

世界へ羽ばたくトップアスリート育成事業
令和３年度ジュニアアスリート育成プログラム

≪プログラム実施要領≫ 会場変更

講座名 第１回育成プログラム

期 日 令和３年５月 22 日（土） 13：30～17：00（受付 13：15～）

会 場

茨城県庁福利厚生棟アリーナ

【駐車場】

茨城県庁一般駐車場をご利用ください。（別添資料）

【受付場所】

福利厚生棟内入口

参加者

○ジュニアアスリート育成選手（30 名）

○保護者（30 名）

○県関係者（10 名）

服装 ジャージ（運動できる服装：育成選手）

持ち物
室内シューズ、外履きを入れる袋、筆記用具、汗を拭くタオル、飲み物、

その他個人で必要なもの（着替え等）

その他 ・マスク着用にてお越しください。

≪スケジュール≫

時間 育成選手 保護者

13:15～13:30 受 付（福利厚生棟入口） ―

13:30～13:50 令和３年度開講式・諸連絡 ―

14:00～15:15

身体能力プログラム

【体力測定】

講師：川﨑亮人氏（筑波大学）

会場：福利厚生棟

保護者サポートプログラム

【心理相談・サポート】

講師：坂入洋右氏（筑波大学）

会場：開発公社ビル

15:30～16:30

身体能力プログラム

【コーディネーショントレーニング】

講師：川﨑亮人氏（筑波大学）

会場：福利厚生棟

―

16:35～17:00 アンケート記入・諸連絡・解散 ―

≪出欠連絡について≫

○会場変更に伴い、ご回答いただいた出欠について、変更等（遅れて参加など含む）がございました

ら、下記メールアドレスまでご連絡くださいますようお願いいたします。

また、当日欠席・遅刻等、緊急時は下記までお電話ください。

  メールアドレス … h.notomo＠pref.ibaraki.lg.jp

※平日 8:30～17:15……県教育庁学校教育部保健体育課（029-301-5361）

※休日・当日・緊急時……県事務局担当：野友携帯（080-1278-9196）

≪新型コロナウイルス感染症対策について≫

  育成選手並びにプログラムに参加される保護者におかれましては、下記の事項についてご協力を

お願いいたします。

 ●プログラム開催前２週間の体調確認・検温の実施をお願いいたします。

●健康チェックシート（別添資料）をご記入の上、当日ご持参ください。

 ●受付時、検温を行い、37.5℃以上の場合は参加をお控えください。また、健康チェックシート（２

週間以内の健康状態の項目）に１つでも該当がある場合も参加をお控え願います。

 ●マスク着用、手洗いや設置の除菌剤によるこまめな手指消毒をお願いします。

 ●会場では「いばらきアマビエちゃん」の登録をお願いいたします。

≪その他≫

 ●今後、さらなる感染拡大により、会場である水戸市での開催等が不可能となった場合は、第１回プ

ログラムを中止とさせていただく可能性があります。その際は、決定次第、早急にご連絡いたしま

す。ご了承いただけますようお願い申し上げます。

≪会　場≫

　　　●福利厚生棟 … 開講式・体力測定・身体能力プログラム

　　　●開発公社ビル（１F中会議室） … 保護者サポートプログラム

＜　茨城県庁　＞

＜　茨城県庁・駐車場・福利厚生棟・開発公社ビル　＞

資料１－１

福利
厚生棟

ホームセンター
県警本部

県庁舎
議事堂

開発公社ビル

〒310-8588 茨城県水戸市笠原町978番６

※駐車場は、西駐車場または東駐車場をご利用ください。

＜福利厚生棟　→　開発公社　動線＞

＜駐車場　→　県庁福利厚生棟　動線＞

駐車場

福利厚生棟

資料１－２

アリーナ

受付

入

口

事務所

入口

開発公社１階（中会議室）

保護者サポート
プログラム会場